
ふぁいと今泉の里
小規模多機能型居宅介護

交通のご案内

・ 施 設 名　ふ ぁ い と  今 泉 の 里
・ 所 在 地　鎌倉市今泉一丁目１１番８号

江ノ島電鉄バス（大船駅東口５番乗り場）
湖畔循環：常楽寺経由鎌倉湖畔循環行「今泉」
バス停　徒歩１分。

電車　　 バス

お問い合せ・お申し込み

0467-42-7761

ご利用対象者

ご利用時間・ご利用料金

～３

要介護の認定を受けた方が対象となります。

要支援 1 あるいは要支援 2の方は、 「介護

予防小規模多機能型居宅介護」 のサービス

が利用できます。

利用時間　２４時間／３６５日

利用料金　介護保険の自己負担額は毎月定額

450
750
100
750

3,438

6,948

10,423

15,318

22,283

24,593

27,117

11,289 円
22,577 円
33,865 円

要支援 1

要支援 2

介護度 1

介護度 2

介護度 3

介護度 4

介護度 5

介 

護 

費 

（ 

一
ヶ
月 

）

１割
２割
３割
１割
２割
３割
１割
２割
３割
１割
２割
３割
１割
２割
３割

16,590 円
33,179 円
49,768 円
24,133 円
48,265 円
72,398 円
26,635 円
53,269 円
79,903 円
29,368 円
58,736 円
88,104 円

介護度　　単位数 　自己負担額
3,724 円
7,447 円
11,170 円

１割
２割
３割

7,525 円
15,050 円
22,574 円

１割
２割
３割

※ 当ホームは個人情報保護法が定める個人情報取扱事業者として個人情報を適切に取り扱うべく「個人情報保護方針」を定め、これを遵守いたします。

サ ー ビ ス の 内 容

なじみのスタッフによるサービス提供自宅で安心して暮らし続けるために

小規模多機能型居宅介護

訪問サービス

時間も柔軟に対応します

泊まりや通いでなじみのスタッフが

自宅に伺い、安全確認・排泄介助な

ど必要なケアを提供します。

通いからそのまま利用可
時間の目安は午後４時から午前９時まで。

個室でベッド・ＴＶ・エアコンが完備されてい

ます。利用者、家族の状態に応じて柔軟に支援

致します。

通いサービス

必要な時に、必要な時間だけ

時間の目安は午前９時から午後 4 時まで。

1 日の定員は１８名です。送迎・食事・健康

チェック・日常動作の訓練・レクリエ－ショ

ン等をして過ごします。

ご 自 宅 で の 生 活 を 継 続 す る 為 に
サ ポ ー ト し ま す 。

３ つ の 基 本 サ ー ビ ス

お泊りサービス 定員：9 名
定員：１８名

住み慣れた地域で、自分らしい暮らしを実現する

ために、利用者や家族、地域住民、福祉、保健、

医療と連携のもと、切れ目なく在宅支援を行い

『誰もが地域でその人らしく暮らせる』地域社会

の実現を目指したサービスです。

「通い」を中心に利用者の状況やご家族の都合に

応じて「訪問」や「泊まり」を自由に組み合わせ

て、サービスを提供します。食事は全て手作り、

時には調理や買い物も利用者と一緒に行います。

小 規 模 多 機 能 型 居 宅 介 護 事 業 は 、 介 護 保 険 制 度 で 定 め ら れ た 地 域 密 着 型 サ ー ビ ス の １ つ で す 。
介 護 が 必 要 と な っ た 高 齢 者 が  住 み 慣 れ た 自 宅 や 地 域 の 中 で 家 族 や 親 し い 人 た ち と 共 に そ の 人 ら し く 過 ご せ る よ う

「 通 い 」 を 中 心 に ｢ 訪 問 ｣「 泊 ま り 」 の ３ つ の サ ー ビ ス を 一 体 と し て 、 ２ ４ 時 間 在 宅 支 援 サ ー ビ ス を 提 供 し ま す 。
、

小 規 模 多 機 能 型 居 宅 介 護 の ご 利 用 に つ い て小 規 模 多 機 能 型 居 宅 介 護 の ご 利 用 に つ い て


